REQUERIMENTO Nº___________, DE 2014.

(Da Senhora Marinha Raupp)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia da Proposta de Emenda à
Constituição nº 150/2003, que
acrescenta o art. 216-A a
Constituição para destinar recursos
para a cultura.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência à inclusão na Ordem
do Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 150, de 2003, de autoria do
Deputado Paulo Rocha, a qual acrescenta o art. 216-A a Constituição Federal,
para destinação de recursos à cultura.

A Proposta de Emenda à Constituição nº 150, de 2003,
apensada à Proposta de Emenda à Constituição nº 324, de 2001, estão desde
2009 prontas para pauta no plenário desta casa, dessa forma requeiro a Vossa
Excelência a inclusão da matéria na Ordem do Dia.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2014.

MARINHA Raupp

Deputada Federal- Rondônia